Sunt & alia quædam quæ huic Henrico nostro à Simlero. & Posseuino adscribuntur: nempe *Disceptationes cõtra Fratres*
men-

mendicantes, super immaculata cõceptione B. Virg. Mariæ, necnò & *Theodorica Planetarũ*. verũ crediderim hæc potº adscribenda alteri isti HENRICO de Hassia, cognomèto Langensstem; què Trithemius existimat VVormatiensis Ecclesiæ aliquando Canonicum extitisse, atq; è primis Vienneſis Vniuersitatis plantatoribus. Fuit & tertius HENRICVS de Hassia, Ordinis D. Augustini, qui *de Ecclesia clauibus ac indulgentijs*, nonnulla est commentatus. Vnde sicuti in æquiuocatione nominis nonnunquam ab auctoribus est erratum, ita & in assignãdo certo obitus die. Nam huc nostrũ obiisse Viennæ anno 1317. ibidemque sepultũ (vti Eifengreinius vulò) haud faciliè concessero. Quam obrem melius nobis aridet sententia Trithemij. Sixti Senesii, ac Petri Sutoris; dicentiũ illũ vixisse, vel ex hac vita migrasse sub Sigismũdo Imperatore, anno nimirum incarnati Verbi M.CCCC. XXVIII.

HENRICVS KALKARIENSIS, cognomento *AEger*, ex Cliuix Ducatu originem trahens, vir fuit non solum humanarum, sed & diuinarum rerum scientia apprime instructus, vt potè Theologus Parisiensis, & ante Ordinis ingressum in Cæsaris Insula, vulgò *Kaiser Schwert* / & Coloniae ad D. Georgium Canonicus.

Cæterùm in Cartusianorum Patrum numerum ascirus, pluribus Cartusijs successiue ita præfuit, vt simul quoque profect; Fuit enim in rebus agendis industrius, atq; animo sedatus, vnde factum, vt quisque eum sibi in Superiorem deposceret. Porrò quænam Cartusias pius Pater aliquando administrauerit, quosve in Ordine labores exantlauit, ipsemet ad P. Ioanné Dorziùm, Moguntinæ domus profectum, in quadam * epistola hisce testatur verbis: *Primò quidem indignus fui PRIOR in Comu Arnhemensi, per annos quinque. Postea verò Pæctor presui per totidem plus minus annos, domui Ruramundana. Inde verò PRIOR Colonia, septem annis. Denique Argentina annis bis senis: ac per annos viginti Provincia huius Visitator. Quinquies insuper fui Diffinitor in Capitulo Generali, & ternos ibidem diuersis temporibus Sermones ad Patres habui. Visitans etiam vno anno Picardiam, Galliam, & Alemانيam inferiorem. Et aliquando Visitator Praga in Bohemia, & Brunna in Morauia, &c. Verum hisce interim officijs occupationibusque non obstâtibus, nonnulla ingenij sui monumenta ad posteros transmisi, suntque hæc potissimum.*

* adseruantur in Cartus. Colon. M.S.

Adseruantur
seraq; ma-
nuscripta in
Cartus. Colô.

1. De ortu ac progressu Ordinis Cartusienfis, nunquam typis promulgata.
2. Loquagium de Rhetorica, Lib. 1.

3. Can-

3. Cantuagium de Musica, Lib. 1.
4. De continentijs & distinctione scientiarum.
5. Epistolæ varie ad diuersos.
6. Sermones Capitulares breues.
7. Scala spiritalis exercitij per modum Orationis.
8. De holocausto quotidiano spiritalis exercitij.
9. Liber exhortationis ad Petrum quendam, Cartusia Confluentinae religiosum.
10. Psalterium B. Virginis, 150. dictiones continens.
11. Modus faciendi collationes more Cartusiano.

Porrò Psalterium illud, quod in laudem Christi feræ virginis **MARIE P.** Henricus Kalkar conscripsit, centum nimirum & quinquaginta dictionibus constans, illud est:

A V E Virgo Virginum, laus & lux iustorum. Ad te clamat iugiter turba populorum. Nos à malis eripe, quos in via morum, detorqueat satagit tractus vitiorum.

A V E torrens gratia, torrens fontis viuus; torrens de quo profluunt vbertatis riuus: fac vt **D E V M** sitiam magis quàm iuuui, qui per mundi scelera currens circuiui.

A V E nostrum gaudium, nostra spes & vita: per quam sunt remedia agris impartita. Generalem

ralem generis sortem non oblita, ad aeterna pabulum vita nos inuita.

Ave fons clemētia, veniaq̄, vena, per quam nobis redditur vita cantilena. A peccato libera nos, & ab eius pœna, ad aeterna patrie perducos amoena.

Ave nostri generis parens & patrona, supra cunctos possidens gratiarum bona: Tuus sanctus precibus meritisq̄, dona, ne mens nostra solito sit in malum prona.

Ave virgo, suscipe mentis in conclavi verba, quibus veniam toties rogavi; Et audito sapius Ave tam suavi, fac me quæso, Domina, procul à VAE graui.

F I N I S.

*Offero verba tibi ter quinquaginta MARIA,
Hoc breue Psalterium suscipe Virgo pia.*

VENIT autem ad Ordinem anno ætatis 37. in quo vixit annos 43. Quippè, qui obiit ætate octogenarius, anno nimirum Domini octauo supra millesimum quadringentesimum, in priuilegio S. Thomæ Apostoli. Vnde castigandus est error ille typographicus, qui librariorū incuria irrepit in NOTAS nostras ad Chron. Dorlandi, pag. 123. lin. 10. vbi pro *quadragesimo octauo* legendū est, *quadringentesimo octauo*. Eius nomen Germanico iuo Martyrologio inferere non dubitauit Petrus Caninus, vt potè eximie sanctitatis viri.

H & N-

HENRICVS LOEN, quem Possuetinus *Desijt esse in viuus anno M. CCCC. LXXXI.* Longen/ & Sixtus Senensis Longen/perperam nuncupant, Theologus fuit perquam eximius, cuius præclaras animi dotes, ac stupendam humilitatem integro cōmémorat capite a Petrus Dorlandus, nec non & a Libr. 7. Arnoldus Bostius. Fuit verò patria Lo *Chro. Cartus. cap. 31. b Cap. 34. li. de viris illustri. Ordin. Cartus.* uanienfis; vbi & celebre illud Porcense pædagogium primus instituit, rexitq̄. Verum ad perfectioris vitæ statum anhelans, Hannoniã petijt, ibique in domo Capellæ, quæ propè Angiam sita est, Monachum induit. Adsumptus deinde in Vicarium, ac paulò post etiã in Priorem eiusdè loci, ita omnibus suam probauit vitæ conuersationem, vt mox ab umbra in aciem strenuus Christi athleta educeretur. Præfuit namq̄e vniuersæ isti Prouinciæ annis octo. Deinde ob recentem Bruxellensis Cartusie plantationem illuc accirus, locum illum annis bis denis Prior gubernauit, personis, ædificijs, professionibus auctiorem eam faciēs. Verum graui pressus senectutis sarcina, ad pristinae habitationis quietem redire desiderās, voto positus est suo; ibi namq̄; ætatis anno septuagesimo quinto, Christi verò millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, felici fine in Domino obdormiuit. Scripsit in *Psal. Davidicos*, atq; in *Ethicorū Aristotelis*

I 4

libros,

e Vide Petri Sutorē lib. 2. vite Cartus. tract. 3. ca. 7. pag. 573.

libros, haud contemnendæ eruditionis Commentaria. Similiter &c Sermones admodum laudabiles.

HENRICVS N. magnus fuit Theologus iuxta ac Iurisperitus, præfuitque Cartusię Norinbergensi, imò totius Prouincię principalis Visitator extitit; putaturque nonnulla cōscripsisse literarum monumenta, quæ temporis iniuria, ac domus istius incuria, interciderint. *Herbipol.*

HENRICVS ELERI, quem debito collocare loco superius decuerat, fuit per annos viginti Cartusię Rostochianę Prior, ac Saxonicę Prouincię Visitator: scripsit verò virā Domini nostri IESU Christi, eiusq; sanctissimę genitricis MARIAE, in quarta parte folij. *Herbipol.*

HENRICVS de LANGENSTEIN, fuit antea Ordinis Augustinensium, à quibus videtur defecisse ad nostros: nam a Thomas Bostius inter *Cartusianos* illum recenset, eiq; adscribit librum *de cōtemplatione, & anima contemplatiua*, nisi fortè idem sit cum *Henrico de Hassia*. de quo supra. Quæ verò prætercà conscripserit, vide apud Trithemium & Posseuinum. Nos enim Bostij auctoritate permoti, per transennam illius hęc mentionem facere in gratiam Lectoris voluimus: ne quem dedita opera præterijisse videremur.

HEN-

HENRICVS de PIRO, aliàs *Brunonis*, Viuebat anno M. CCCC. LXX.

Iureconsultus oratorque inter primos sui temporis eximius, variarum rerum scientia excellens, singulari quoque prudentia, eruditione, ac facundia præstans, in insigni Colonia Agrippina parentes habuit si non splendidos, saltem virtute præclaros. Fuit etenim antequam mundo nuntium mitteret, tam Pontificij quàm Cæsarei iuris Doctor celeberrimus: ad eò vt frequēs eius habeatur mentio in Actis Concilij Constantientis, cui præsens interfuit. De quo ita Theodoricus Loehorius, in fine epistolæ Dedicatoriæ Dionys. Cartus. in Tomum tertium Magistri sententiarum, Treuirensibus dedicatum: *Henricus à Piro inter sua ætatis Iurisperitos facillè Princeps, temporibus ferè NICOLAI V. cum primum Treueris generale institueretur studium, isthuc Colonia adscitus, Legum Canonumq; in nascente Gymnasio primus auspiciatus est lectioes. Et re feliciter succedente, cum annis non paucis illam istic prouinciam tenuisset, suam postliminio repetens Agrippinam, fessus laborum, seculiq; pertasus, Cartusianus apud nos factus, reliquum vite in sancta conuersatione transegit. Non sibi quidem vni viuēs, sed toti huic, imò & Belgicę Prouincię suæ insigni indultriā mirè proficiuus. Præfuit namq; summa cum potestate, vt Bostius cap. 32.*

Fuit V. I. Doctor.

Interfuit Concilio Constantiens.

Docuit in vniuersitate Treurensi leges ac cōmunes.

testatur, Cartusie Coloniensis, Treuerensis, Rutilensis, Diestensis, ac Leodicensis: varians quoque interim scriptioni ac librorum editioni.

1. Composuit namque libros quatuor super instituta Iustiniani, quorum initium est, *Annunte mihi omnium, &c.*
2. *Ad nouitios librum vnum.*
3. *Consilia ad diuersos casus.*
4. *Excerpta à Malogranato cum nonnullis adiunctis.*
5. *Sermones de Tempore.*
6. *Sermones de Sanctis.*
7. *Responionem ad quæstiones Prioris Cartusie Basiliensis, quam penes nos adseruamus.*

Cæterum quando hinc ad meliorem vitam sit translatus, non satis accuratè vsquam comperi. Huius viri laudes apud *a Dorlandum, b Trithemium, ac c Sutorem* reperire licet. Quin & Iosias Simlerus illius monumenta, quæ in lucem protulit, enumerans, adseuerat illum quoque scripsisse *de contractu annuisensus, cum pactore redemptionis.*

HENRICVS PRVDENS, Prior fuit Vallis gratiæ propè Brugas, in signe Flandriæ emporium; quem non solum *a Bostius*, sed & ipse quoque Trithemius magnoperè de præstati doctrina iuxta ac pietate

tate commendat. Scripsit namque pro religiosorum instructione nonnulla in suo genere præclara. De quibus exat celeberrimum, ac piorum deuotioni maximè commodum opus, quod *TETRALOGVM deuotionis* inscripsit, atque in tres partes secundum statuum differentias, nempe incipientium, proficientium, & perfectorum, distribuit, per modum Dialogi. In quo collocutores introducuntur Angelus & Monachus, IESVS & Pater cælestis, MARIA amorosa, Sanctarum focus animarum. *Dicendi enim copia, ordinis grauitate, & sermonis iucunditate*, vti de illo testatur Bostius, plurimum valuit. Obijt autè in Cartusia Buscoducéli, quæ S. Sophiæ titulo gaudet, quòd circa annum Dni 1453. captà à Turcis Constantinopoli, ac prophanato augustissimo illo S. SOPHIAE templo, in huius rei memoriam erigi cœpta sit, vti in NOTIS nostris ad Dorlandum diximus, pagina nimirum 151. Cæterum Henricus diem suum illic clausit extremum an. 1484. sexto Iduum Nouèbris, cum ad annos aliquot illi loco præfuisset. Porrò scire Lectorem conuenit Petrum Sutorem in capite illo, vbi de nostri agit ordinis Scriptoribus, nempe libr. 2. vitæ Cartus. Tractat. 3. cap. 7. nullam facere Patris huius Henrici mentionem, sed cuidam alteri

Hen-

a Cap. 32.
b De scriptoribus Eccles.
c Lib. 2. vitæ Cartus.
tract. 3. ca. 7.
pag. 575.

Obijt in Cartusia Buscoducensi, anno 1484.

a Cap. 36.

Henrico Vroedio præfatum deuotionis TETRALOGVM adscribere; vnde vel in cognomine fallitur, vel fieri potest, quod duplici sit vocitatus cognomine; ita vt vnum familię, alterum patrię fuerit. Nam nusquam aliàs *Henrici Vroedij* mentionem inueniri potui.

*Vixit in Cartusia Herbi-
polensi, anno
M. cccc.
x L.*

HENRICVS REICHER, Cartusię Herbi-
bipolensis alumnus, vir, vt ex scriptis,
quę etiamnum calamo exarata istic ad-
feruantur, cognosci potest, admodum il-
luminatus, ac pietatis præcipuę, scripsit
tria insignia *de Diuina sapientia*, seu Mysti-
ca Theologia, volumina, in quibus pro-
fundiores aliquot rerum diuinarum dis-
cursus pertractat, adinstar Harphij, &
Ruessenbroechij: quos idcirco non om-
nium captui conuenire, facile est credere.
Quin & quartum eiusdem auctoris repe-
ritur volumen M.S. in quo sequentes in-
sunt Tractatus.

1. *De via purgatiua, illuminatiua, & Vni-
tiua.*
2. *Ad quendam de munditia Sacerdotum:
cuius thema est: templum Dei sanctum
estis vos.*
3. *Eodem themate, alio modo ad quen-
dam Canonicum Haugens. Herbipol.
extra muros.*
4. *Ad nouiter electum Priorem Cartu-
się no-*

się nouę cellę in Grünau/ EXHOR-
TATIO.

5. *Compendium breue, de animę renoua-
tione, seu spiritualis templi constru-
ctione.*
6. *De Sacramento confessionis.*
7. *Breuioloquium, de conscientię puritate.*

Quę quidem omnia argumento nobis
sunt, hominem fuisse in mystica Theolo-
gica compressis eruditum, ac salutis pro-
ximorum auidissimum.

HENRICVS VROEDE. Huius qui-
dem & nomen & scripta citat Sutorius pa-
576. libri secundi de vita Cartusiana, ve-
rum videtur vnus idemq; esse cum HEN-
RICO PRVDENTE. De quo iam paulò
ante.

HERMANNVS APPELDORN, Mona-*Vixit in*
chus Cartusię Colonienfis, honestis ortus *Germania*
parëtibus, Vir imprimis venerabilis fuit: *anno 1459.*
qui omnem ætatem suam tam in seculari,
quàm monasticâ vitâ tanta puritate & in-
nocentia peregit, vt piè credendum sit
(quemadmodum fide dignis potest testi-
monijs comprobari) eum nunquã in pec-
catum mortiferum præbuisse cõsensum:
diuina videlicet gratia eum & præueni-
ente & præferuante. Nam cum adhuc puer
Colonię literis nauaret operam, alijs ad
mundi solatia & recreationes confluen-
tibus,

ribus, ille cum puero IESU ad templum se conferebat, Dein' contempto mundi regno, & omni ornatu seculi propter amorem Domini sui IESU Christi, Cartusiam Agrippinensem petijt, non mundo sed Christo militaturus: vbi sanè tam religiosè vixit, vt eius vita cunctis esset exemplo. Quo factum est, vt primum quidem in Cartusiæ Treuerensis: Deinde verò in Coloniensis domus Priorem adscisceretur. Vtrum autem Buxianæ aliquando Cartusiæ, quæ est in Sueuia haud procul à Memmingensi vrbe, præfuerit, vt nonnulli existimant, non factis compertum habeo. Porrò, & Coloniens. & Confluentinis summa cum laude operam nauauit suam. Scripsit autem *Sermones Dominicales*. Item, *de passione Domini, ac Nouitiorum institutione*, diemque suum externum clausit in Cartusia Confluentina, anno Domini septuagesimo secundo supra millesimum quadringentesimum, decimo quinto Kalendarum Octobris, ibidemque sepulturæ est traditus.

HERMANNVS GREEFGEN, professor Cartusiæ Coloniensis, collegit breue quoddam Martyrologium, quod etiamnum manuscriptum illic custoditur,

tur, licet de auctoris ætate ac obitu, nihil inuenire quauerim.

HERMANNVS PETRA, seu *Pe- obiit anno tri*, Stutdorpæus, vir in diuinis Scripturis probè admodum versatus, ac vitæ integritate celebris; quippè, qui Brugensis Cartusiæ monialibus per annos triginta circiter magna cum laude præfuit. Quorum spiritali profectui vt plus adiumenti adferret, scripsit *de reginæ Monialium librum vnum*. Item.

Super Oratione Dominica Sermones L. qui quidem reperiuntur impressi Louanij, per Ioannem de VVestphalia, anno millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, in folio: quin & extant M. S. Louanij, apud Martinianos.

Sermones de Tempore & Sanctis. Lib. 6. e. 3.
De immaculata Conceptione Beatissimæ semper virginis MARIÆ: aliaque complura. Cuius quidem viri meminere, Bostius Trithemius, Eifengreinius, Possuinus, Sutorius, & Sixtus Senensis. Obijt autem anno virginei partus. M. CCCC. XXVIII. 4.

HIERONYMVS BROENICK, Legnicësis dom^o professor scripsit iussu Prioris maioris Cartusiæ *Sermones* nonnullos *Capitulares*, (quales certis quibusdâ Solënitatû diebus Ordo in domo Capitulari suis solet

folet loco Concionis prælegere) stilo perdulci; adeo ut ex his facillè liceat colligere, hominè fuisse præstantis doctrinæ ac pietatis. Reperiuntur autem manuscripti in Cartusia Buxiana: indidemque etiam in usu sunt. Quando verò in viuis fuerit, ab illis alijsque expiscandum,

Obijt in Ma-
iori Cartusia
an. Dom. M.
D. XCIV.

HIERONYMVS LIGNANVS quædragessimus secundus GENERALIS Ordinis MINISTER, insigni pietatis, ac diuini cultus zelo inflammatus, curauit in Maiori Cartusia per Theobaldum Anælinum Typographum ac cinem Lugdunensem edi anno Domini 1588. in folio regali HYMNOS quibus Ordo per anni circulum vitur, vnà cum notis. Cui operi liminare præfigens epistolam, inter cætera ita ait: *Mirari nemo iure poterit, quod nos sana ac pia intentione commoti, pioque successu zelo, superna crementum gloria, Ecclesie ornamentum, ac Cartusiana pietatis augmentum, totis animis anhelantes. HYMNOS quosdam, nondum ad publicam nostri Ordinis utilitatem impressos, quasi recentes flosculos de salibus amœnissimis laudantis Ecclesie nuper collectos, dicit: Ordinis nostri sacris cantibus iam temporis inferendos, summa diligentia curauimus typus mandari.* Hæc ille; vir si quis alius candidus, sincerus, pius, eruditus, qui hinc an. Christi. M. D. XCIV. ad Dñm migravit.

H I E-

HIERONYMVS MADALIAGA, Hispanus natione, professus *porta cæli* prope Valentiam, scripsisse dicitur

Putatur etiam
annum in
Hispanijs
vivere.

1. *Vitam S. BRVNONIS, Cartusianorum Patriarchæ.* Item.
2. *Vitam S. ROMVALDI, institutoris Ordinis Camaldulens.* Quæ quidem oratenus habeo ex relatu Eximij M. Nostrij, P. COSMÆ MORELLII, sacri Prædicatorij Ordinis viri doctissimi, Colonia hoc tempore degentis, ac nostri amantissimi.

HORTVLVS DEVOTIONIS, varij orationum & exercitiorum piorum, quæ mentem in Dei amorem rapiunt, floribus peramcenus, quem etsi Patres nostri Colonienfes istic apud Iasparem Gennepzum anno Domini 1541. edi curauerint, attamen sine villo authoris nomine prodijt; nisi quod recentior quædam editio Ludouici Alestorij anno 1577. in lucem prolata, *Hugonis* cuiusdam Cartusiani nomen præ se ferat: Ego verò existimem V. P. GERARDVM HAMONTANVM, olim huius Cartusie nostræ doctissimū PRIORVM, Hortuli huius esse auctorem. Quod cur ita credam, rationem superius reddidi, cum nimirum de lucubrationibus illius ex professo agerem.

HORTVS DELITIARVM, hoc est;

K loci

loci cōmunes de vitijis ac virtutibus; collecti ex Sanctorū aliquot Patrum scriptis, atque in vsum potissimum Concionatorū ordine Alphabetico dispositi, impressi Mediolani anno 1515. in forma quarti, auctore LAURENTIO IUSTINIANO. De quo vide in litera L.

scribit sub
Alberto Im-
perat. anno
M. CCC.

- HVBERTINVS de CASALI, Ordinis fratrum Minorum, ac Ioannis de Parma, GENERALIS quondam Magistri auditor, Cartusianorum tandem instituto nomen dedit, scripsitque in Apocalypsin
1. Commentarium, quem prænотauit. De *septē statibus Ecclesie, iuxta septē visiones quę leguntur in apocalypsi*. Operis initium est: *vniversis Christi IESV verē fidelibus*. Huic eidem quoque adscribit Trithemius in *signe volumē*, quod vocauit *arborē vitę crucifixę*, nisi fortē vnū idemq; sit cum superiori. Nec non & *Sermones* varios, & *Epistolas*, aliaq; nonnulla nobis non visa.
 - 2.
 - 3.

* Gersonem
intelligit.

Admonent nos verò Catholici * quidā (inquit Trithemius) HVBERTINVM in præfato opere *arboris vitę crucifixę*, certis quibusdā in locis (maximē vbi Simeonis Canticū exponit) cautē esse legendum, eò quod de quibusdā articulis præter cōmunem Orthodoxę Ecclesię opinionem, sentire videatur. Quem tamē idem Trithemius. ex parte excusat. Vixit tēporibus
Alber-

Alberti Imperatoris, nempe circa annum Dñi millesimum trecentessimum.

HVGO de Palma (vel vt alij vocant Henricus de Baldea) scripsit librū de triplici via; nempe Purgatiua, Illuminatiua, & Vnitiua; Qui quidē operā Patrum Colonienſiū illic in lucem prodijt sumptibus Melchioris Nouesiani, anno nimirū Domini 1534. vna cum opusculis nonnullis P. Dionysij Rickelij. Quādo verò hic auctor floruerit, incōpertum habeo; nisi quod apertē satis constet eum nostri fuisse instituti. Id namque ipsemet manifestē profiteretur, haud procul à principio operis: quod hisce Hieremię auspicatur verbis; *Via Sion lugent, eò quod non sit qui veniat ad solemnitatem*. Huic eidem nonnulli etiam adscribunt opus illud admirandū *de mysticā Theologia*, quod falsò hactenus Gersoni attributum fuit; cū auctor etſi humilitatis causa nomen edere noluerit, satis tamen in operis decursu insinuet, se professione Cartusianū fuisse? cui rei non inuitus quoque adſtipulatur Thomas Bozcius de lignis Ecclesię, libro nono, capite duodecimo, in fine, vbi ex ordina Cartusianos aliquot scriptores enumerat, qui Christianum Orbem scriptis illustrauēre suis. Quin & eidē adscribitur *Hortulus* quidam *Deuotionis*, verum incerta cōiectura.